Serpens

Serpens vafer, dolis repletus plurimis,  
 Aliena verò subdolus persuasit, &  
 Vetus cibos verita arboris fructum dedit.  
 Tunc illa Adamo dare viro pomum suo,  
 Et vterque vetitum, dulce quod erat, comedere.  
 Quod hei dolor vitamq; & otia suscitavit.  
 Namque Paradiſo vterque lapsu pulsus est.  
 Auxit laborem, & imperia minuit Deus.  
 Adamus autem munus oblatum à Deo,  
 Et bonum habuisse, non nisi amissum dolo,  
 Sensit dolens verbum patris non irritum.  
 TH. Ita & homines nunc sunt, manu vt cùm bona  
 Non sentiant, amissa verò nouerint. [habeant,  
 VIRT. Ita est, sed ego perga eloqui. TH. Perge obse-  
 VIRT. Abutibus nullus comes erat miseria. [cro.  
 Nemo comitatus, nemo consolatus est.  
 Malum addidere remedium malo suo:  
 Quorum ego laborum & miseriæ tristium  
 Miserta (vt ego homines amore prosequor)  
 Qua parte potui maximè, quaque licuit,  
 Molestias leuando consolata sum,  
 Animisq; verè penitentibus adfui,  
 Aegrisque medicinam adhibui certissimam,  
 Hanc, qua potiti sunt salutem pollicens.  
 Conualuit ergo illorum animus, & spes pia  
 Mentes aluit, & robur agris addidit  
 Dies salutis prædicando nuntios.  
 Capere itaque pie atque honestè vivere:  
 Deum colere, parere sacro iussui,  
 Victum suum laboriosè querere,

N

Terræ

Terras subigere & eas aratro findere,  
 Simulatque prole multiplice ditescere,  
 Hominumq; multitudine latè crescere,  
 Et pulchra eisdem vbiique nasci filia:  
 Quas quia petebant pro libidine principes,  
 Nata est Voluptas, nata Venus est improba.  
 Has efferebant, deprimebant me: has quoque  
 Solas genus gigantium atroc & impium  
 In pretio habebat, vera spernens numina,  
 Mihi exilia primum hoc minatum tempore.  
 Deus itaque notauit hominum mores malos,  
 Orbemq; corruptissimum atque peccatum,  
 Et pariter elusione cunctos perdidit,  
 Noa Noaeq; filijs & coniuge,  
 Nuribusq; seruatis, comite me, me duce,  
 Arcam Dei ingressus, quibus egressus datum est  
 Piè & beatè vivere, & vitam piam  
 Aetatis aspicere secunda, & tempora  
 Incunda patrum püssimè viventium.  
 Sed(hei dolor) Venus & Voluptas obfuit.  
 Hac multa fixit scelerata fœda & turpia.  
 Illa Sodomam & Gomorram, & alijs peccatis  
 Sceleribus infecit, adeò vt eas Deus  
 Igni cremarit, & igne piceo euerterit,  
 Et funditus fulmine suo deleuerit.  
 Nec dum hoc satis fuit, sed & vatum genus,  
 Regesq; terraq; dominos impia Venus,  
 Impia Voluptas ad scelerata multa impulit,  
 Docuitq; turpi colla subjcere iugo.  
 Exempla nota sunt, sacros si quis libros

Perle-

Perlegerit, vel ab alijs audiuerit:  
 Quanquam probare vita communis potest.  
 Samsona perdit Dalila Samsonia Venus.  
 Amnon sororem Veneris impulsu Stuprat,  
 Venerisq; suauis David ut adulter cubat.  
 Et Solomo vanos mulierum sequitur deos.  
 Cogente Venere Joacimi coniugem  
 Vno ore gemini sine merito culpant senes.  
 Vis plura: verum pluribus non est opus.  
 Hac igitur & similia cum eueniant mihi,  
 Aggredior homines & debortor, explicans  
 Et detegens turpisimam libidinem,  
 Venerem, Voluptatemq; detestabilem,  
 Horribilem & impiam, adserentem incommoda,  
 Morbos, breues noctes, breuem vitam quoque,  
 Mortem citam, horrendasq; paenæ mortuo.  
 His, qui mihi auscultant, bene est: qui non, male.  
 Ut huic erit fortasse iuueni Pornio,  
 Quem quia quotidie admoneo, Veneri adsuescere,  
 Adulterare, infanda sclera admittere,  
 Esse impium: infestissimum hostem mihi habeo.  
 Qui me angue peius peccato odit & fugit.  
 Quare velim Theophile conuenias virum,  
 Ut quo sit in me anima prior cognoueris,  
 Ne forte aliquod immineat huic periculum.  
 Nam noster audet spiritus, sed caro timet.  
 T H. Ah ah, vt est vita hac repleta miserijs!  
 Ut semper vndique deprimunt bonos mali!  
 Qui mala recipiunt consilia, bona respununt.  
 V I R. In genere tales sunt modò adolescentuli,

N 2

Vt

*Vt consilia sana & salubria fugiant,  
Semperq; mala tanquam bona & sanā appetant;  
Sed age Theophile, precibus indulge meis,  
Et vt boni officium est viri, caute ambula.  
T H. Timeo, tremo, tristor, animusq; dolet mihi.  
Nihilominus prouinciam hanc suscepero,  
Animumq; durum (si potero) molliuero.  
V I R T. Faxit Deus, faueat Deus, profit Deus.  
*Quem ego interim laudabo patrem carmine,  
Vt cuncta proueniant, vt optamus, tibi.**

CHORVS BONORVM CIVIVM.  
Versus Glyconici.

*PATRES, qui superas domos  
Cum Christo colitis pīj,  
Exaudite piis preces,  
Et vestro auxilio graues  
Curas demite pectori.  
Mater virgine castior  
Dei sola puerpera,  
Nobis sollicita prece  
Natūm concilia tuum,  
Vt votis liceat frui.  
Hinc vos dō animi pīj,  
Atque omnis simul angelus,  
Quem non vlla superbia  
Audax extulit in Deum,  
Sed qui perficit in fide.  
Omnes vos quoque calites,*

Quos

*Quos Virtus beat inclita,  
Rogamus madidis genis,  
Ne sint vana nec irrita,  
Quae nobis cupimus dari.  
Sit longè exiliū locus.  
Ab sit mollis inertia.  
Ad sit cognitio Dei.  
Sed certamina Pornij,  
Et fallax iaceat Venus.  
Sic Virtus equidem diu  
Amissum repetet decus,  
Et sic Fas caput erigeret,  
Condeturq; malum Nefas,  
Vt sit Iustitiae locus.*